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  واژه هاي کلیدي:  روش شناسی،  شناسی  باستان گیاه ، تغلا ، کردن لزغا ، جو 
  چکیده: 

شدن پیش رفتند و حیوانات و گیاهان را  پ.م بود که براي اولین بار در هلال حاصلخیز جوامع به سمت اهلی10000حدود 
هاي  اشاره کرد. بقایاي گیاهی گندم و جو به وفور در محوطه غلاتتوان به  اهلی کردند. از اولین گیاهانی که اهلی شدند می

ها براي تفسیر  شود که از اهمیت بالایی برخوردار هستند و مطالعه بر روي آن ها یافت می باستانی در حین کاوش
که  شکل گرفت اسیشن به نام باستان گیاه شناسی اي از رشته باستان رو شاخه شناسان از محوطه بسیار مهم است. از این باستان

ویژه  هاي گیاهی و به این مطالعات مبتنی هستند بر شناخت گونه. پردازد هاي باستانی می  در محوطهبه مطالعه بقایاي گیاهی 
زغال شدن . آورد شناختی پدید می ایاي باستانشناختی و تغییراتی که انسان روي بق فرایندهاي پس از انباشت در بافت باستان

انباشت است که تاثیرات زیادي بر روي ریخت, شکل و تشخیص گیاه  از اي مهم حفظ بقایاي گیاهی پسه یکی از حالت
که بقایاي گیاهی به شدت آسیب پذیر هستند از  , اما به دلیل اینشناسی مهم است رو در باستان گیاه گذارد و از این می

به همین دلیل یکی از  اورند. وجود می قایاي گیاهی را بهساز مدرن از ب هاي شبیه شناسی تجربی کمک گرفته و نمونه باستان
شناس تغییراتی  هاي مدرن گیاهی است تا باستان گیاه شود زغالی کردن نمونه شناسی تجربی انجام می کارهایی که در باستان
ده و را به خوبی تشخیص دا هاي باستانی اساس این تغییرات بتواند نمونه آید, مشاهده کرده و بر وجود می را که بر روي گیاه به

تواند اطلاعات ارزشمند بسیاري را از اهلی  می غلاتبنابراین, انجام مطالعات مختلف بر روي د. مورد تجزیه و تحلیل قرار ده
شناسانه  هاي باستان اي مدرن نمونه هاي مقایسه کردن و کشاورزي در سراسر خاور نزدیک به ما بدهد. امروزه در دنیا مجموعه

ی هاي دست آوردن وزن غلات, اندازه غلات و دیگر ویژگ براي به زغالی کردنو بسیاري از آزمایشات مختلف  و همینطور
اي مدرن از گیاه جو  , ما یک مجموعه مقایسه به همین سبب مده است.آوجود  توسط متخصصان این حوزه به مهم غلات

شناسی دانشگاه کاشان به منظور انجام  کشت شده در منطقه فلات کاشان را به صورت زغالی شده در موسسه زیست باستان
نتایج بدست آمده از این آزمایش به ما نشان داد که وزن و طول این گیاه  م.وجود آوردی مطالعات مختلف بر روي این گیاه به

کند. اما نکته قابل توجه آن است که باید مطالعات  یابد و عرض و ضخامت آن افزایش پیدا می پس از زغال شدن کاهش می
  تري را در آینده, در ارتباط با این موضوع انجام دهیم. گسترده

 

  

 
  
 

 


